КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2023 г. № 269

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом
Архангельской области от 30.05.2014 № 130-8-ОЗ «Об организации транспортного
обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования
в Архангельской области», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда»
и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа
Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.kotlasreg.ru).

Глава муниципального образования Т.В. Сергеева

Кузнецова И.Г.,
(81837) 9-07-49

http://www.kotlasreg.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации

Котласского муниципального округа
Архангельской области

от 28.02.2023 № 269

Порядок подготовки документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок (далее -  Порядок) определяет процедуру подготовки
и ведения документа планирования регулярных перевозок (далее -  документ
планирования), устанавливающего мероприятия, направленные на развитие
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок.

2. Подготовку проекта документа планирования, а также внесение
изменений в него осуществляет отдел транспорта и дорожного хозяйства
Управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области (далее -  уполномоченный орган),
в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим
Порядком.

Документ планирования утверждается постановлением администрации
Котласского муниципального округа Архангельской области.
3. Целями документа планирования являются:
- установление перечня мероприятий, направленных на развитие перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок;
- повышение качества и эффективности транспортного обслуживания

населения;
- эффективное использование бюджетных средств при организации

транспортного обслуживания населения.
4. В документ планирования включаются следующие сведения:
1) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок

по муниципальным маршрутам;
2) перечень муниципальных маршрутов с указанием номера, наименования

и вида регулярных перевозок;
3) перечень муниципальных маршрутов в случае, если предусматривается

изменение вида регулярных перевозок, начало действия указанных изменений;
4) перечень муниципальных маршрутов в случае, если планируется отмена,

с указанием сроков отмены муниципального маршрута.

5. Подготовка проекта документа планирования осуществляется с учетом
документов стратегического планирования Котласского муниципального округа
Архангельской области, включая муниципальные программы Котласского
муниципального округа Архангельской области.

6. При подготовке проекта документа планирования учитываются
представляемые в администрацию Котласского муниципального округа
Архангельской области предложения физических и юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества,
осуществляющих деятельность по перевозкам автомобильным транспортом.

7. Сведения, содержащиеся в документе планирования, являются
открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте Котласского
муниципального округа Архангельской области.

Обновление сведений документа планирования, размещенных
на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской
области, осуществляется уполномоченным органом в течение 3 рабочих дней
со дня вступления в силу постановления администрации Котласского
муниципального округа Архангельской области о внесении изменений в документ
планирования.